
  

 

 

          

             ESTADO DE GOIÁS 

                                          SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

 

 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA  

TOMADA DE PREÇOS Nº001/2021 

Processo Mãe:2021.0000.607.5826 

 

 

Data:13 de dezembro de 2022 

Horário:14hrs 

Processo nº: 2021.0000.607.5826 

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar Serviços de Construção Civil, 
conforme Projetos, Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma Físico e 
Financeiro. 

 

Assunto: Ampliação e Reforma do Colégio Estadual Olímpio Silva 

 

Unidade: Colégio Estadual Olímpio Silva. 

 

Endereço: Rua 10, Qd. 01, Lt. 01 – Bairro Renascer. 

 

Município: Edealina-GO. 

 

Coordenação Regional de Educação – CRE: Morrinhos. 
 

Aos 13 dias do mês de janeiro de 2022, às 14 horas, na Coodenação Regional de Educação de 
Morrinhos, situada na Rua Castro Alves, nº 161 – Centro – Morrinhos-GO., os membros da 
Comissão de Licitação, instituída pela Portaria nº007/2021, reuniram-se para a realização da 
abertura dos envelopes contendo a Documentação e Propostas dos Projetos de Venda. A 
presente Tomada de Preços teve sua publicação divulgada por meio do Diário Oficial da União, 
22/12/2021, DiárioOficialdoEstado 22/12/2021, e no Diáriodo Estado 22/12/2021, no placar da 
Unidade Escolar 22/12/2021. 
Estiveram presentes na sessão: DLC Construtora Ltda, CNPJ. 18.990.319/0001-77; Castro 
Construções, Incorporações e Serviços Eireli – EPP, CNPJ. 34.375.169/0001-48; Excelência 



Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ. 30.177.339/0001-29; Construções de Cidade Capital 
Eireli, CNPJ. 20.459.372/0001-98; Prime Engenharia Eireli, CNPJ. 28.331.609/0001-62; 
Construart Construções Eireli – ME, CNPJ. 27.820.642/0001-93; Alfa Construtora, 
Incorporadora e Locadora Ltda, CNPJ. 16.628.700/0001-65; FG Cruz, CNPJ. 23.811.887/0001-
01; Construtora Orion Ltda, CNPJ. 43.680.089/0001-97. No horário preestabelecido,conforme 
item do Edital, a Comissão iniciou ostrabalhos já de possedos Envelopes Nº 1 – Das Habilitações, 
contendo as documentações das participantes: 1- DLC Construtora Ltda, CNPJ. 18.990.319/0001-
77; 2- Castro Construções, Incorporações e Serviços Eireli – EPP, CNPJ. 34.375.169/0001-48; 3- 
Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ. 30.177.339/0001-29; 4- Construções de Cidade 
Capital Eireli, CNPJ. 20.459.372/0001-98; 5- Prime Engenharia Eireli, CNPJ. 28.331.609/0001-62; 
6- Construart Construções Eireli – ME, CNPJ. 27.820.642/0001-93; 7- Alfa Construtora, 
Incorporadora e Locadora Ltda, CNPJ. 16.628.700/0001-65; 8- FG Cruz, CNPJ. 23.811.887/0001-
01; 9- Construtora Orion Ltda, CNPJ. 43.680.089/0001-97. As documentações dos participantes 
foram analisadas pela Comissão de Licitação e pelos presentes. Após análise das documentações, 
a Comissão de Licitação amparada pela análise técnica, conclui-se que  conseguimos fechar todos 
os itens do edital 001/2021. 
 

Caso algum participante se encontre com  a  documentação  dos  itens  4.2,  4.3,  4.4  e  4.5em 
DESCONFORMIDADE, deverá dar o prazo de 05 (cinco) dias úteis para regularização e marcada 
nova sessão pública (marcar horário e local). 
 
 

Na AUSÊNCIA de documentação prevista no Edital nos itens 4.2, 4.3, 4.4 e 4.5, o interessado 
seráINABILITADO. 
 
 

Ou, se CASO todos os participantes forem HABILITADOS, poderão passar para a análise da seleção 
conforme Resolução. 
 
 

Esta Comissão esclarece ainda que desde já, as participantes estão intimadas, a comparecer no 
mesmo local e horário (dia 21/01 às 14hrs), pois iremos abrir as propostas. Abrimos o prazo de 
05 (cinco) dias úteis, que dará dia 21/01 (sexta-feira). Nada mais havendo a relatar, esta 
Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta Ata, que após lida e achada conforme, vai 
assinada pelo Presidente da Comissão Especial de Licitação, seus membros e Participantes 
presentes. Após concluída toda a instrução processual, será encaminhada para o   Presidente   do  
Conselho Escolar prosseguir com as demais fases. 
 
 

Andreia Pereira da Silva 

Presidente da Comissão Especial de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Participantes: 
 

1-    

 

 

2-    
 

 

3-     

 

 

4-    

 

 

5-    
 

 

6-     

 

 

7-    

 

 

8-    
 

 

9-    

 

 
 

 
 

 

 


